
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Королевщинская средняя общеобразовательная школа» 

Жарковского района Тверской области 

ПРИКАЗ 

от 31 августа 2020года - № 30/4 

Об утверждении плана маршрутизации 

лиц с температурой 37,1 и выше. 

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), на 
основании Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию о организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план маршрутизации обучающегося (воспитанника )с температурой 37,1 и 
выше на входе в МОУ «Королевщинская COLLI»: 

1) Утреннее измерение температуры тела бесконтактным термометром с занесением 
результата осмотра в Журнал регистрации измерения температуры обучающихся 
(воспитанников); 

2) Направление обучающегося (воспитанника) с температурой 37,1 и выше к 
медицинскому работнику в офис ВОП ; 

3)Повторное измерение температуры тела контактным термометром; 

4) В случае подтверждения повышенной температуры тела, вызов родителей (законных 
представителей)^ которыми направляется для дальнейшего медицинского 
обследования; 

5) информирование директора школы об обучающемся (воспитаннике), у которого 
выявлена температура 37,1 и выше. 

2. Утвердить план маршрутизации обучающегося (воспитанника )с температурой 37,1 и 
выше во время образовательной деятельности: 



1)При выявлении педагогическими работниками у обучающегося(воспитанника) 
температуры тела 37,1 и выше во время образовательной деятельности, обучающийся 
направляется в офис ВОП в сопровождении учителя. 

2) Визуальный осмотр медицинским работником, повторное измерение температуры 
тела контактным термометром; 

3) Занесение результатов осмотра в Журнал регистрации измерения температуры 
обучающегося(воспитанника); 

4) Вызов родителей (законных представителей) обучающегося (воспитанника) для 
дальнейшего медицинского обследования; 

5)Вызов скорой помощи при высокой температуре. ( I 
6)Информирование директора. 

3. Утвердить план маршрутизации работника школы с температурой 37,1 и выше на 
входе в МОУ «Королевщинекая СОШ»: 

1) отстранение от работы для последующего медицинского обследования; 

2) Занесение результатов в Журнал регистрации измерения температуры сотрудников 

4. Утвердить план маршрутизации работника школы с температурой 37,1 и выше во 
время работы: 

1)Направить к медицинскому работнику в офис В/1П; 

2) Повторное измерение температуры тела контактным термометром. 

3) В случае повышения температуры тела 37,1 и выше отстранение от работы для 
последующего медицинского обследования. 

4) Занесение результатов в Журнал регистрации измерения температуры сотрудников 
/ г f . . . 

R'^S^L I 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой, 

Директор : С.В.Иванова 'wow*-
С приказом ознакомлены: 

0/.0,9dO($<O Иванова С.Э. 

&Q&C - Иванова С.В. 

U i t M l / u Марченкова Е.А. 

Ю 9 abO j f e p Добрынина Н.Ю. 

У л ^ Хорева О.А. 


